12

[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ 2024                                Норильск                                               №_____

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                           от 06.10.2016 № 502

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда руководителей, заместителей руководителя муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей, заместителей руководителя муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 06.10.2016 № 502 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 3.2.1.1 Положения изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование предмета
	Размер выплат за один час

	Высшая категория
	Первая категория
	Без категории

	1
	История, биология, география
	8,53
	7,65
	6,70

	2
	Физика, химия, иностранный язык
	8,82
	7,92
	6,97

	3
	Математика, начальные классы
	9,39
	8,46
	7,51

	4
	Русский язык, литература
	9,67
	8,74
	7,78

	5
	Информатика, обществознание, музыка, изобразительное искусство, мировая художественная культура, психология, основы регионального развития, художественная культура Красноярского края, научно-исследовательская деятельность, факультативные занятия, индивидуально-групповая работа, иные предметы и виды учебной деятельности
	8,25
	7,37
	6,44

	6
	Педагог дополнительного образования
	8,01
	7,20
	6,28

	7
	Воспитатель
	4,81
	4,32
	3,77

	8
	Педагог-психолог, социальный педагог
	4,01
	3,60
	3,14

	9
	Учитель-логопед, учитель-дефектолог
	7,43
	6,64
	5,79

	При осуществлении педагогической деятельности в классах для обучающихся с ОВЗ; в образовательном учреждении, имеющем интернат; на дому при индивидуальном обучении обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные учреждения (при наличии соответствующего медицинского заключения), за индивидуальное и групповое обучение детей, находящихся на длительном лечении в медицинских организациях, за индивидуальное и групповое обучение детей, имеющих статус ОВЗ, обучающихся в общих классах образовательных учреждений

	1
	История, биология, география
	9,67
	8,74
	7,78

	2
	Физика, химия, иностранный язык
	9,96
	9,01
	8,04

	3
	Математика, начальные классы
	10,52
	9,56
	8,58

	4
	Русский язык, литература
	10,81
	9,83
	8,85

	5
	Информатика, обществознание, музыка, изобразительное искусство, мировая художественная культура, психология, основы регионального развития, художественная культура Красноярского края, научно-исследовательская деятельность, факультативные занятия, индивидуально-групповая работа, иные предметы и виды учебной деятельности
	9,39
	8,46
	7,51

	6
	Педагог дополнительного образования
	9,12
	8,26
	7,33

	7
	Воспитатель
	5,47
	4,96
	4,40

	8
	Педагог-психолог, социальный педагог
	4,56
	4,13
	3,67

	9
	Учитель-логопед, учитель-дефектолог
	8,45
	7,62
	6,76

                                                                                                                                                 ».
1.2. Таблицу пункта 3.2.1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер выплат за один час

	Высшая категория
	Первая категория
	Без категории

	1
	Методист
	4,55
	4,11
	3,57

                                                                                                                                                 ».
1.3. Таблицу пункта 3.2.1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер выплат за один час

	Высшая категория
	Первая категория
	Без категории

	1
	Замена учебных часов по всем предметам
	1,9
	1,7
	1,5

	2
	Замена учебных часов по должности педагог дополнительного образования
	1,8
	1,6
	1,5

	При осуществлении педагогической деятельности в классах для обучающихся с ОВЗ; в образовательном учреждении, имеющем интернат; на дому при индивидуальном обучении обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные учреждения (при наличии соответствующего медицинского заключения), за индивидуальное и групповое обучение детей, находящихся на длительном лечении в медицинских организациях

	3
	Замена учебных часов по всем предметам
	2,1
	1,9
	1,7

	4
	Замена учебных часов по должности педагог дополнительного образования
	2,1
	1,9
	1,7

	5
	Замена часов по должности воспитатель
	1,3
	1,2
	1,1

                                                                                                                                      ».
1.4. В пункте 4.9 Положения слова «период - календарный» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, но не ранее 01.09.2024.

Глава города Норильска                                                                                    Д.В. Карасев

Преображенская Елена Ивановна
[bookmark: _GoBack]43-72-00
image1.jpeg